[image: image1.png]

	Prefeitura do Município de São Paulo

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Resolução nº 013/CONFEMA/2016, de 29 de janeiro de 2016.

Dispõe sobre a aprovação de projetos candidatos a recursos do FEMA
O Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CONFEMA, usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:

Art. 1º APROVAR, considerando a viabilidade técnica e financeira, a utilização de recursos do FEMA para Prorrogação Contratual dos Serviços Técnicos de Manejo e Conservação GRUPO II - ParqueS BARRAGEM DO GUARAPIRANGA, JACQUES COUSTEAU, LINEAR PARELHEIROS, SÃO JOSÉ, PRAIA DO SOL E SHANGRILÁ, NO Valor R$ 4.425.725,97 (sendo R$ 4.067.015,17 para o pagamento principal e R$ 358.710,74 para o pagamento de reajuste) - (PA 2014-0.351.141-8), proposto pela SECRETARIA DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, candidato aos recursos do FEMA, durante a 107ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 29 de janeiro de 2016. O Projeto enquadra-se nas leis do SISNAMA (Lei 14.887/2009, art.57, I), na Política Municipal do Meio Ambiente e Educação Ambiental na Diretriz Anual do CADES: “Expansão, manejo e conservação de áreas verdes; unidades de conservação e parques urbanos, lineares e naturais” (Resolução nº 178/CADES/2016).
Dotação Orçamentária nº 94.10.18.541.3020.6678.33.90.39.00.08 – Operação, Manutenção e Conservação de Áreas Verdes - FEMA
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
RODRIGO PIMENTEL PINTO RAVENA
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e
Presidente do Conselho Municipal do Fundo do  Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – CONFEMA
Conselheiros Presentes:

Alessandro Luiz Oliveira Azzoni

Clovis Bueno de Azevedo

Ivo Carlos Valencio

Magna Maria Távora de Rezende Carvalho

Marineide Santos Silva

Sandra Gloria Teixeira

Wander Rodrigues Fernandes
PAGE

[image: image1.png][image: image2.jpg]

_1033476210.doc
[image: image1.png]